
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  29 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

Elemento: 33.90.30,
Fonte do Recurso: 0269,
Ação: 0149001885, 0269, 0103, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Rod. BR 316, Km 03, n° 1962 – Térreo, Sala J – ANANINDEUA/ Pa
CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988/(91) 98701-6760
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 644191

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 023/2021
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 30 à 31/03/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 643891

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 030/2021-GP, DE 09 DE ABRIL DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5909548 Harlen Williamis Silva Ribeiro 03/05/2021 a 01/06/2021 2020/2021
5947582 Rui Guilherme Barata Marques 03/05/2021 a 01/06/2021 2020/2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 09 de abril de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 643943
PORTARIA Nº. 027/2021-GP, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia 

de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – SERVE OBRAS 
ENGENHARIA EIRELI.
CONTRATO: 007/2021-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa 
para a prestação de obras e serviços de engenharia para a execução da 
Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas 
do município de Muaná, conforme especificações constantes do Edital de 
Licitação e seus Anexos, do Termo de Referência, Especificações Técnicas 
e Proposta de Preços apresentado pela CONTRATADA.
FISCAL TITULAR: Mayra Souza do Nascimento, Matrícula: 5904845;
FISCAL SUBSTITUTO: Zilmar Batista Paiva Júnior, Matrícula: 5946513.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH
08 de abril de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 644123

ERRATA
.

Na publicação 642894 referente ao 1º termo aditivo do contrato 
003/2020-CPH, publicada no DOE 34.545 de 08 de abril de 2021,
onde se lê: Termo Aditivo: 01
Contrato: 003/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de pra-
zo do Contrato de nº 003/2020-CPH, que versa sobre a contratação de em-
presa para a prestação de serviços de locação de impressoras, copiadoras, 
plotter e scanner de mesa.
Data de Assinatura: 31/03/2021
O prazo de vigência do Contrato nº 003/2020-CPH fica prorrogado por 12 
(doze) meses, com início em 03/04/2021 e término em 02/04/2022.
Funcional programática: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 0101/339039
CNPJ: 21.214.323/0001-58 NORTE NORDESTE LOCAÇÃO DE IMPRESSO-
RAS E COPIADORAS LTDA.
Endereço: Avenida Pontes Vieira, nº1615, bairro Dionísio Torres, CEP: 
60.135-237, cidade de Fortaleza, Estado do Ceará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.
leia-se: Termo Aditivo: 01
Contrato: 003/2020
Valor: O valor mensal estimado é de R$ 4.333,34 (quatro mil, trezentos e 
trinta e três e trinta e quatro centavos) e o valor global estimado para o pe-
ríodo de vigência é de R$ 52.000,08 (cinquenta e dois mil e oito centavos).
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de pra-
zo do Contrato de nº 003/2020-CPH, que versa sobre a contratação de em-
presa para a prestação de serviços de locação de impressoras, copiadoras, 
plotter e scanner de mesa.
Data de Assinatura: 31/03/2021O prazo de vigência do Contra-
to nº 003/2020-CPH fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início 
em 03/04/2021 e término em 02/04/2022.
Funcional programática: 26.122.1297.8338
Fonte/Natureza: 0101/339039
CNPJ: 21.214.323/0001-58 NORTE NORDESTE LOCAÇÃO DE IMPRESSO-
RAS E COPIADORAS LTDA.
Endereço: Avenida Pontes Vieira, nº1615, bairro Dionísio Torres, CEP: 
60.135-237, cidade de Fortaleza, Estado do Ceará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 644094

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 007/2021-CPH
Valor do Contrato: R$ 1.813.748,50
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa 
para a prestação de obras e serviços de engenharia para a execução da 
Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas 
do município de Muaná, conforme especificações constantes do Edital de 
Licitação e seus Anexos, do Termo de Referência, Especificações Técnicas 
e Proposta de Preços apresentado pela CONTRATADA.
Data de Assinatura: 09/04/2021.
Vigência: 09/04/2021 a 08/04/2022
Funcional Programática: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0130/449051
CNPJ: 05.257.336/0001-58 - SERVE OBRAS ENGENHARIA EIRELI.
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985- Edifício Mirai Office, Sala 1518, 
Bairro do Umarizal, CEP: 66.050-350, Município de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 644122

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta 
da Comissão de Licitação e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao 
Processo nº 2020/1001769 resolve:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente 
ao Procedimento Licitatório nº 006/2020- CPH, que tem como objeto à 
contratação de empresa para a prestação de obras e serviços de engenha-
ria para a execução da Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de 
Passageiros e Cargas do Município de Melgaço, autorizando a contratação 
e emissão de Nota de Empenho em favor da seguinte empresa: SERVE 


